



اصرار صهیونیست‌ها به الحاق کرانه باختری موجب مسلح شدن این منطقه می شود؟

آتش در انبار باروت غربی



فرهیختگان درحالی که رژیم صهیونیستی به دنبال الحاق یکسوم کرانه باختری و تمامی دره اردن از ابتدای ماه جولای به سرزمین‌های اشغالی است، این نگرانی را برای حامیانش به دنبال داشته است که این اقدام می تواند آتشی بزرگ تر از آنچه را در غزه به پا شده است، روشن کند یا خیر؟ بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سال گذشته در آستانه انتخابات پارلمانی این رژیم گفت می‌خواهد همچنان نخست‌وزیر باقی بماند تا بتواند تصویب قوانین و اقدامات لازم جهت الحاق غور (دره) اردن به اراضی اشغالی را تضمین کند. او با اطمینان از اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دولتش این الحاق را به رسمیت می‌شناسد، این طرح را هدایت کرد و قرار است کمتر از یک هفته دیگر (۱۱ تیرماه) کابینه انتظامی رژیم صهیونیستی این طرح را به رای بگذراند و پس از آن، این بخش از کرانه باختری که براساس طرح رئیس‌جمهور ایالات متحده «برای برقراری صلح» در خاورمیانه موسوم به «معامله قرن» است، جنبه عملیاتی پیدا کند. با این حال در سرزمین‌های اشغالی و آمریکا درباره شیوه اجرای این طرح، نگرانی‌های جدی وجود دارد. یکی از نمونه‌های این نگرانی، در نامه هفته گذشته بیش از ۱۰۰ نماینده جمهوری خواه کنگره آمریکا به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، نمود پیدا کرد. آنها ضمن حمایت از طرح اشغال ۳۰ درصدی کرانه باختری، از تهدید برخی کشورها در این باره ابراز نگرانی کردند. طرح ماجراجویانه ترامپ و نتانیاهو، دو مخالف سرسخت نیز دارد؛ یکی برخی کشورهای اروپایی و سازمان ملل هستند که الحاق کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی را پایان نیم قرن تلاش برای صلح در غرب آسیا می‌دانند و دوم هم برخی کشورهای منطقه هستند. برای برخی از آنها، آرمان فلسطین و مقابله با اشغالگری صهیونیست‌ها در اولویت قرار داشت و برای برخی دیگر همچون اردن خطر امکان توسعه طلبی‌های صهیونیست‌ها و اشغال بخش‌هایی از خاکشان، بر همین اساس از همان ابتدایی که رژیم صهیونیستی الحاق کرانه باختری و دره اردن را به سرزمین‌های اشغالی مطرح کرد، پادشاه اردن به صراحت مخالفت خود را با این طرح اعلام کرد. عبدالله دوم پس از چندین بار اعلام مخالفت و هشدار به رژیم صهیونیستی درباره ماجراجویی سرزمینی، و اخیر خردادماه در نشست ویدئوکنفرانس با کمیته‌های بین‌المللی کنگره آمریکا طرح صهیونیست‌ها را تهدیدی برای از بین بردن فرصت‌های برقراری صلح و ثبات در منطقه دانست. او بر همین اساس حاضر به گفت‌وگو تلفنی با بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نشده بود تا صهیونیست‌ها برای جلب نظر اردن، بوسی کوهن رئیس‌موساد را با یک نامه محرمانه به امان اعزام کنند. این خبر را کانال ۱۳ رژیم صهیونیستی به نقل از یک مقام بلندپایه این رژیم اعلام کرد و گفت که رئیس‌موساد برای تحویل نامه‌ای محرمانه در سفری سری به اردن رفته است. طبق این گزارش، کوهن با عبدالله دوم، شاه این کشور نیز دیدار کرده است. کانال ۱۳ گزارش داد که کوهن پیامی از بنیامین نتانیاهو به شاه اردن در ارتباط با طرح «الحاق» کرانه باختری تحویل داده است. از محتوای این نامه، چیزی به بیرون درز نگرده است، ولی براساس خبری که شبکه صهیونیستی «کان» گزارش داده، نتانیاهو در گام نخست از الحاق دره اردن چشم‌پوشی خواهد کرد. این را می‌توان از گفته‌های گابی اشکنازی، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی دریافت کرد که در نشستی پشت درهای بسته گفته بود به احتمال زیاد طرح الحاق شامل دره اردن نخواهد شد.

بیب کرانه باختری

نتانیاهو را برای پیشبرد طرح اشغال بخش‌های جدیدی از کرانه باختری در دست بررسی دارد. قرار است طی روزهای آتی، دونالد ترامپ موضع خود را با انتشار بیانیه‌ای اعلام کند. اما تا این لحظه در میان گزینه‌های مورد بررسی مقامات آمریکایی، فرآیند تدریجی و گام به گامی وجود دارد که طبق آن رژیم صهیونیستی برای الحاق این مناطق ابتدا از اشغال چند شهرک نزدیک به بیت المقدس شروع می‌کند و سپس تا نقشه اصلی ۳۰ درصدی طی چند ماه پیش می‌رود.

آمهه است: «عدم موفقیت در پاسخ متناسب می‌تواند دیگر دولت‌هایی را که مناقشات سرزمینی دارند، به بی‌اعتنایی به اصول قوانین بین‌المللی تشویق می‌کند.» در همین راستا و در واکنش به نامه ۱۰۰ نماینده آمریکایی، به تازگی ۱۸۹ عضو مجلس نمایندگان آمریکا که برخی از آنها از طرفداران سرسخت رژیم صهیونیستی هستند، در نامه‌ای سرگشاده به بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر و دیگر مسئولان این رژیم، نسبت به الحاق کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی هشدار داده‌اند. آنها در این نامه، خدشه به روابط آمریکا و رژیم صهیونیستی، از بین رفتن فرصت صلح، نامنی در اردن و به‌خطر افتادن تل‌آویو را دلیل مخالفت‌شان با الحاق اعلام کرده‌اند. مجموع این شرایط نشان می‌دهد که الحاق کرانه باختری، تنها به یک واکنش محدود نخواهد شد و زنجیره‌ای از تبعات ناگوار را برای صهیونیست‌ها به‌ارمان خواهد آورد. اصلی‌ترین تبعات آن برای صهیونیست‌ها، فعال شدن گزینه مقاومت در کرانه باختری است. در حال حاضر غزه اصلی‌ترین پایگاه مقاومت در فلسطین است و در سال‌های گذشته با وجود تدابیر شدید امنیتی صهیونیست‌ها و تشکیلات خودگردان فلسطین، هسته‌های اصلی مقاومت در کرانه باختری نیز شکل گرفته‌اند و توانسته‌اند چندین عملیات موفقیت‌آمیز را طراحی و اجرا کنند. با این حال این منطقه آنچنان که باید نتوانست همچون غزه علیه صهیونیست‌ها فعال شود. اصلی‌ترین دلیل این وضعیت، حضور تشکیلات خودگردان در این منطقه و ترویج ایده سازش با صهیونیست‌ها بود. اگر با الحاق کرانه باختری، تشکیلات خودگردان از همکاری با تل‌آویو دست بردارد و روند دستگیری اعضای گروه‌های مقاومت اسلامی فلسطینی از جمله حماس و جهاد اسلامی را متوقف و بیش از هزار عضو این گروه را آزاد کند، شرایط برای عملیات در این مناطق فراهم می‌شود. کرانه باختری با توجه به موقعیت ژئوپلیتیکی و نیروی انسانی از مزایای بسیار ویژه‌تری از نوار غزه برخوردار است. در حالی که نوار غزه در گوشه جنوب غربی مناطق مسکونی فلسطین واقع شده، کرانه باختری در قلب سرزمین‌های اشغالی و در کنار مناطق اصلی جمعیتی صهیونیست‌هاست. نزدیک‌ترین فاصله بین نوار غزه تا تل‌آویو پایتخت رژیم صهیونیستی ۷۰ کیلومتر است، اما در مقابل فاصله منطقه «سامارا» در کرانه باختری با فرودگاه بین‌المللی دیوبید

از ملت، سرزمین و مقدسات فلسطین خواهد بود. سخنگوی قسام اشاره کرد که به یاری خداوند کاری خواهیم کرد که دشمن صهیونیستی به‌خاطر چنین تصمیمی ۱۰۰ بار پشیمان شود و ظالمان و ستمگران به زودی خواهند فهمید که بازگشت‌شان به کجاست. فعال شدن هسته‌های مقاومت در کرانه باختری و نوار غزه، تل‌آویو را درگیر بحران تازه‌ای خواهد کرد. این رژیم به‌تازگی و پس از یک سال بی‌ثباتی سیاسی و برگزاری سه انتخابات موفق به تشکیل کابینه ائتلافی شد. هر درگیری نظامی بین طرف فلسطینی و صهیونیست، نظام سیاسی این رژیم را با بحران و احتمالاً سقوط مواجه خواهد کرد.

طرحی برای تشکیل غزه‌ای بزرگ‌تر به نام فلسطین

رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند با تسلط بر دره اردن، همانند نوار غزه، فلسطینیان را در محاصره قرار دهد و ارتباط آنها با اردن را به‌طور کامل قطع کند. ظهر روز گذشته کانال «۱۲» تلویزیون رژیم صهیونیستی، به نقل از یک مقام فلسطینی گزارش داد که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، پیامی به تشکیلات خودگردان ارسال کرده است که در آن گفته الحاق (اشغال) دره اردن در کار نخواهد بود. این واکنش به دلیل اعتراض شدید اردن به این الحاق بوده است ولی براساس طرح معامله قرن، رژیم صهیونیستی به‌طور حتم در آینده نسبت به تسلط بر این منطقه اعمال زور خواهد کرد تا از فلسطین، یک غزه در مقیاس بزرگ تر بسازد. آن‌گونه که موسی ابومرزوق، رئیس دفتر روابط بین‌الملل حماس به پایگاه اینترنتی «السبیل» گفته طرح الحاق کرانه باختری این منطقه را به ۷ منطقه کاملاً پراکنده تقسیم خواهد کرد و علاوه بر این، موجب تقدیم ۳۰ درصد دیگر از مساحت کرانه باختری به دشمن صهیونیستی خواهد شد و با این شرایط، قدس نیز پشت دیوار نژادپرستانه قرار خواهد گرفت و این یعنی حذف پایتخت کشور مورد نظر فلسطینیان. او افزوده الحاق منطقه اغوار به رژیم صهیونیستی نیز موجب جدا کردن کشور فلسطین از محیط پیرامونی عربی خود خواهد شد و به این گونه این کشور در محاصره رژیم صهیونیستی قرار خواهد گرفت و ساکنان آن تنها با اجازه اشغالگران صهیونیستی اجازه تردد خواهند داشت. او درباره واکنش فلسطینیان به این طرح گفته که مقاومت مسلحانه در اسر اولویت‌های ملت فلسطین برای مقابله با طرح الحاق کرانه باختری قرار دارد. ابومرزوق تأکید کرد رژیم صهیونیستی از طریق طرف‌های میانجی خواستار آرام‌سازی حماس و جهاد اسلامی شده است اما آن‌گونه که حماس به این طرف‌ها ابلاغ کرده، کوچک‌ترین اهمیتی برای خواسته این رژیم قائل نیست.

الحاق پررنگه صهیونیست‌ها می‌شود

جدا از تبعات امنیتی طرح الحاق یکجانبه کرانه باختری برای رژیم صهیونیستی و کشورهای همسایه، ماژترین ایندیک، سفیر پیشین آمریکا در اراضی اشغالی از یک بحران عمیق تر سخن گفته است. او گفته که این طرح در نهایت تل‌آویو را ناچار خواهد کرد فلسطینیان را در رژیم صهیونیستی بپذیرند و این اقدام در بلندمدت مشکلی جدی برای صهیونیست‌ها خواهد بود. او بر همین اساس این اتفاق را به لبه پرتگاه بردن پروژه صهیونیسم می‌داند. ایندیک در گفت‌وگو با شبکه خبری صهیونیستی «آی-۲۴» با بیان اینکه اجرای طرح اشغالی، ممکن است هزینه سنگینی برای رژیم صهیونیستی داشته باشد، گفت: «طرح یکجانبه الحاق که در حال حاضر بررسی می‌شود، برعکس جدا شدن است؛ ایده جدا شدن از مردم فلسطین که اسحاق رابین آن را آغاز کرد.» این دیپلمات آمریکایی ادامه داد: «الحاق یقیناً به تک‌دولتی منجر خواهد شد که به مرور زمان، مستلزم پذیرش مردم فلسطین در اسرائیل است و همین مسأله اسرائیل را به سمت یک مشکل بنیادین سوق خواهد داد.» ایندیک در ادامه مدعی شد: «اگر [رژیم صهیونیستی] خواستار حکومتی یهودی یا دموکراتیک است، [راه‌حل آن] طرح صهیونیسم برای حکومت یهودی و دموکرات است. به همین دلیل می‌گویم که الحاق، طرح صهیونیسم را به لبه پرتگاه خواهد برد.» وی تصریح کرد: «شکست رومی فهمم. به‌طور قطع می‌توانم بگویم که هیچ‌کس به اندازه من در تعامل با فلسطینی‌ها شکست نخورده است، ولی صرف اینکه تصمیم‌گیری که با این شیوه، در راستای الحاق حرکت کنی، این مسأله موجب حقوق بین‌الملل، غیرقانونی خواهد بود؛ چه ترامپ آن را بپذیرد و به رسمیت بشناسد چه خیر.»



استقرار نیروی هندی و چینی در مرز ۲ کشور

در پی افزایش تنش‌ها میان دهلی نو و پکن، چین و هند تعداد نیروهای خود را در مناطق مرزی افزایش داده‌اند. هند برای اولین بار تأیید کرد که در پی افزایش تنش‌های مرزی با چین، دهلی‌نو نیز همچون پکن شمار قابل توجهی نیرو را به مناطق مرزی گسیل داشته است. آنوراگ سرواستاوا، سخنگوی وزارت خارجه هند ضمن اینکه بار دیگر چین را سرچشمه این تنش معرفی کرد، گفت: «هر دو طرف تعداد زیادی نیرو در مرز مستقر کرده‌اند؛ این کار درحالی انجام شده که تماس‌های دیپلماتیک و نظامی برای حل و فصل این بحران ادامه دارد.» هر دو کشور همسایه تاکنون از پذیرش هرگونه مسئولیتی در قبال درگیری‌های شدید روی داده در منطقه مرزی لداخ در ۱۵ ژوئن که باعث کشته شدن دست کم ۲۰ نفر از سربازان هند شد، سر باز زده‌اند.



احتمال واکنش آلمان به تحریم آمریکا

به نوشته یک رسانه غربی آلمان در حال بررسی اقدامات متقابل علیه تحریم‌های احتمالی آمریکا علیه پروژه گازی نورداستریم ۲ است. به گزارش مهر به نقل از بلومبرگ، در همین رابطه دولت آنکارا مکمل در حال بررسی اقدام هماهنگ با اتحادیه اروپا در این باره است. بلومبرگ افزود: «تأخیر آمریکا می‌تواند به شرکت‌ها و بانک‌های آلمانی و اروپایی و همچنین آژانس‌های دولتی آسیب بزند.» ریچارد گرینل سفیر آمریکا در آلمان در اوایل ماه گذشته گفت که این کشور برای متوقف کردن اجرای طرح انتقال گاز روسیه به اروپا دست به تحریم بیشتر آلمان می‌زند. وی در مصاحبه با روزنامه بیلد آلمان افزود: «در دیدارهای خود با سنااتورهای آمریکایی در هفته‌های گذشته، بر سر اعمال این تحریم‌ها به توافق رسیده‌اند.» نورداستریم ۲ دومین خط لوله انتقال گاز روسیه به اروپاست که با مخالفت شدید آمریکا مواجه است.



حبس ابد برای ۱۲۱ کودتاگر ترکیه‌ای

در دادگاهی که در ارتباط با کودتای سال ۲۰۱۶ ترکیه برگزار شد، ۱۲۱ نفر به دلیل نقض قانون اساسی و تلاش برای سرنگونی دولت، به حبس ابد محکوم شدند. به گزارش فارس، شبکه العربیه گزارش داد دولت ترکیه اعلام کرد دادگاه مذکور در آنکارا ۸۶ نفر را به حبس ابد به دلیل تلاش برای نقض قانون محکوم کرد. ۳۵ نفر دیگر هم به حبس ابد محکوم شدند. مدت کوتاهی بعد از کودتا، دولت ترکیه حدود ۶ هزار نفر از جمله مقامات ارشد نظامی و قضات این کشور را به دلیل ارتباط با شبکه «فتح‌الله گولن» بازداشت کرد. در سه سال گذشته هم افراد زیادی از جمله خبرنگاران، دانشگاهیان، قضات، مقامات دولتی و... هدف این بازداشت‌ها بوده‌اند. بنابر گزارش مقام‌ها و رسانه‌های ترکیه، کودتای نافرجام ژوئیه ۲۰۱۶ در این کشور ۲۵۱ کشته و حدود ۲۲۰۰ زخمی برجای گذاشت.



مبتلایان کرونا در آمریکا ۱۰ برابر رقم فعلی

رئیس مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا گفت: «آمارها نشان می‌دهد تعداد واقعی مبتلایان به ویروس کرونا در این کشور می‌تواند تا ۱۰ برابر رقم اعلام شده فعلی باشد.» رابرت دفیلد گفت که بهترین برآورد حاکی از این است که «به ازای هر مورد گزارش شده، درحقیقت ۱۰ مورد دیگر آلودگی نیز وجود داشته است.» وی با اشاره به نمونه‌های خون جمع‌آوری شده از سرتاسر آمریکا گفت: «از آنجا که در ابتدا تعداد تست‌های گرفته شده از افراد جوان تر و فاقد علائم نا کافی بودند، به نظر می‌رسد مهم است این را در کتیم که احتمالاً بین ماه‌های مارس، آوریل و مه، تنها ۱۰ درصد افراد مبتلا را شناسایی کرده‌ایم.» براساس گفته‌های دفیلد، این برآورد نشان می‌دهد تا کنون ۶ درصد از کل جمعیت آمریکا ممکن است به ویروس کرونا مبتلا شده باشند.